

Informacja o kontrolach przeprowadzonych przez Urząd

Nazwa jednostki kontrolowanej:	<i>Odkrywkowy Zakład Górniczy „Ciemianka II” gm. Grabowo</i>
Numer sprawy zgodny z Jednolitym Rzeczym Wykazem Akt Organów Samorządu Województwa i Urzędów Marszałkowskich:	DIT-III.7462.18.2022
Numer umowy/decyzji o dofinansowanie ze środków UE lub budżetowych:	<i>Nie dotyczy</i>
Tytuł projektu/nazwa zadania podlegającego kontroli:	<i>Kontrola stanu złoża kopaliny „Ciemianka II” gm. Grabowo</i>
Miejsce i termin przeprowadzenia kontroli:	<i>Odkrywkowy Zakład Górniczy „Ciemianka II” gm. Grabowo pow. kolneński, woj. podlaskie 21 lipca 2022 r.</i>
Zakres /przedmiot kontroli:	<i>Kontrola stanu złoża oraz sprawdzenie wykonywania przez Przedsiębiorcę uprawnień i obowiązków z tytułu posiadanej koncesji na wydobywanie kopaliny ze złoża „Ciemianka II” gm. Grabowo udzielonej poprzedniemu Przedsiębiorcy decyzją Marszałka Województwa Podlaskiego z dnia 7 listopada 2018 r., znak DIT-III.7422.35.2018, następnie przeniesionej decyzją tego organu z dnia 6 listopada 2019 r. znak DIT-III.7422.35.2018.</i>
Ustalenia kontroli:	<i>W dniu kontroli nie prowadzono wydobywania na złożu „Ciemianka II”. Na terenie zakładu górniczego nie znajdowały się maszyny wydobywcze i przeróbcze. Eksploatacją objęto prawie cały obszar złoża w obszarze górniczym Ciemianka II, z wyjątkiem wschodniego fragmentu. Zgodnie z oświadczeniem przedstawiciela Przedsiębiorcy wydobywanie prowadzone było jednym piętrem wydobywczym, głównie w zachodniej i północnej części OG. W wyniku eksploatacji powstały dwa odrębne wyrobiska przedzielone drogą gruntową wyłączoną z OG. Zgodnie z oświadczeniem przedstawiciela Przedsiębiorcy droga została zniwelowana do poziomu spągów wyrobisk, zgodnie z zawartym porozumieniem z dnia 26.06.2020 r, co doprowadziło do ich połączenia. W trakcie eksploatacji nie zostały zachowane 10 m pasy ochronne od drogi. Zostały także naruszone pasy ochronne od lasów i sąsiedniej nieruchomości. Skarpy powstałego wyrobiska w ramach wstępnej rekultywacji zostały złagodzone do bezpiecznych kątów nachylenia, porasta je roślinność trawiasta. Dno wyrobiska zostało częściowo wyprofilowane. W części wyrobiska nie objętego rekultywacją zostały zgromadzone hałdy przesortowanego materiału. Teren i obszar górniczy nie zostały oznaczone w terenie. Stwierdzono brak tablic ostrzegawczych. Przy wjeździe na teren zakładu górniczego nie umieszczono tablic informacyjnych z nazwą zakładu.</i>
Zalecenia pokontrolne:	<i>Postanowieniem z dnia 2 sierpnia 2022 r., znak DIT-III.7422.35.2018 wezwano Przedsiębiorcę do usunięcia naruszeń.</i>
Akta sprawy:	<input type="checkbox"/> <u>upoważnienie do przeprowadzania kontroli,</u> <input type="checkbox"/> <u>pismo zawiadamiające o podjęciu czynności kontrolnych,</u> <input type="checkbox"/> korespondencja z jednostką kontrolowaną, <input type="checkbox"/> <u>protokół z kontroli,</u>

	<input type="checkbox"/> Informacja pokontrolna wraz z załącznikami, <input type="checkbox"/> zalecenia / wystąpienie pokontrolne, <input type="checkbox"/> <u>inne postanowienie wzywające Przedsiębiorcę do usunięcia naruszeń</u>
Osoby przeprowadzające kontrolę:	<i>Pracownicy Referatu Geologii, Departament Infrastruktury i Transportu</i>
Opracował informację:	<i>Referat Geologii, Departament Infrastruktury i Transportu</i>
Data opracowania:	<i>15.09.2022 r.</i>
Dokumenty związane z kontrolą dostępne są w godzinach pracy Urzędu w :	<i>Departament Infrastruktury i Transportu, Referat Geologii, ul. Kard. S. Wyszyńskiego 1, 15-888 Białystok</i>